
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

САВЕЛОВСКИЙ 
в городе Москве 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

07.04.2023 года № 12 

 

Об утверждении Порядка использования  

бюджетных ассигнований резервного фонда  

аппарата Совета депутатов муниципального  

округа Савеловский в городе Москве 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального округа Савеловский в городе 

Москве, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Савеловский в городе Москве, утверждённым решением Совета депутатов 

муниципального округа Савеловский в городе Москве от 22 сентября 2016 года  

№ 13/11, аппарат Совета депутатов муниципального округа Савеловский в городе  

Москве постановляет: 

 

1.Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Савеловский в городе Москве, 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Савеловский в городе Москве. 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу 

муниципального округа Савеловский  в городе Москве Аверьянова Виктора 

Васильевича. 

 

 

Глава муниципального округа  

Савеловский в городе Москве                                                В.В. Аверьянов 

 



2 

 

 
Приложение  

к постановлению аппарата  Совета  

депутатов муниципального округа  

Савеловский в городе Москве 

                               от «07» апреля 2023 года № 12 
 

ПОРЯДОК 

использования бюджетных ассигнований резервного фонда аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Савеловский в городе Москве 

 
1. Настоящий Порядок использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда аппарата Совета депутатов муниципального округа Савеловский в городе 

Москве (далее – Порядок), регулирует отношения, связанные с использованием 

резервного фонда, предусмотренного в бюджете муниципального округа 

Савеловский в городе Москве (далее – местный бюджет).  

2. Бюджетные ассигнования резервного фонда аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Савеловский в городе Москве (далее - резервный фонд) 

формируются с целью финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том 

числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, которые не были 

предусмотрены в составе расходов местного бюджета на текущий финансовый 

год. 

3. Размер резервного фонда утверждается решением Совета депутатов 

муниципального округа Савеловский в городе Москве о местном бюджете на 

очередной год и не может превышать трех процентов утвержденного указанным 

решением общего объема расходов местного бюджета. 

4.  Распорядителем средств резервного фонда в части принятия решения о его 

использовании является аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Савеловский в городе Москве. 

5. Основанием для предоставления средств резервного фонда является 

постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа Савеловский в 

городе Москве, в котором указываются: 

- наименование получателя денежных средств; 

- цель осуществления расходов; 

- размер предоставляемых средств; 

- документы, подтверждающие необходимость выделения денежных 

средств; 



3 

 

- код бюджетной классификации, на который перечисляются денежные 

средства. 

6. Оформленное в установленном порядке постановление аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Савеловский в городе Москве является 

основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного 

бюджета с последующим внесением изменений в местный бюджет, 

утверждаемым Собранием Совета депутатов муниципального округа Савеловский 

в городе Москве. 

7. Денежные средства, выделяемые из резервного фонда, подлежат к 

использованию по целевому назначению, указанному в постановлении аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Савеловский в городе Москве, и не 

могут быть направлены на иные цели. 

8. В том случае, если выделенные денежные средства из резервного фонда не 

были использованы или были использованы не в полном объеме, то они подлежат 

возврату в резервный фонд не позднее 20 декабря текущего финансового года. 

9. Аппарат Совета депутатов муниципального округа Савеловский в городе 

Москве представляет отчет об использовании резервного фонда одновременно с 

годовым отчетом об исполнении местного бюджета по форме согласно 

приложению к настоящему Порядку. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 

к Порядку использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Савеловский в городе Москве 

 
 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Савеловский в городе Москве 

за ___________ год 
 

 
Номер 

п/п 

Получатель 

денежных 

средств, 

выделяемых 

из резервного 

фонда 

Код бюджетной 

классификации

, на который 

выделяются 

денежные 

средства из 

резервного 

фонда 

Цель 

выделения 

денежных 

средств из 

резервного 

фонда 

Размер 

выделенных 

денежных 

средств из 

резервного 

фонда 

Размер 

израсходованных 

денежных 

средств  

Возвращено 

неизрасходованных 

денежных средств в 

резервный фонд 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        
 


